
GUBERNURGORONTALO
PERATURANGUBERNURGORONTALO

NOMOR 4' TAHUN2015

TENTANG

PENJABARANANGGARANPENDAPATANDANBELANJADAERAH

PROVINSIGORONTALOTAHUNANGGARAN2016

GUBERNURGORONTALO,

Menimbang : a. bahwa untuk memenuhi ketentuan dalam Pasal 7 Peraturan
Daerah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Provinsi Gorontalo Tahun Anggaran 2016
sebagai landasan operasional pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Gorontalo Tahun
Anggaran 2016, perlu penjabaran;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur
Gorontalo tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Provinsi Gorontalo Tahun Anggaran 2016;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan
Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3312) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3569);

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas
Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan
Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2000 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3988);

3. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang Pembentukan
Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2000 Nomor 258, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4060);

4. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2001 tentang Perubahan Atas
Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan
Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2001 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4150);



I',

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4355);

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

10. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5049);

11. Undang-Undang Nomor 12 rahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5234);

12. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan
Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 182,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5568);

13. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran
Negara Republik lndonesia Nomor 4502);

2



, .,
16. Peraturan Pemerlntah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana

Perlmbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575);

17. Peraturan Pemerlntah Nomor 56 Tahun 2005 tentang. Sistem
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4576);

18. Peraturan Pemerlntah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4578);

19. Peraturan Pemerlntah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman
Pembinaan dan Pengawasan Atas Penyelenggaraan
Pemerlntahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4593);

2b. Peraturan Pemerlntah Nomor g Tahun 2006 tentang Pelaporan
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerlntah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

21. Peraturan Pemerlntah Nomor 3 Tahun 2007 tentang Laporan
Penyelenggaraan Pemerlntahan Daerah Kepada Pemerlntah,
Laporan Keterangan Pertanggung jawaban Kepala Daerah
Kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan lnformasi
Laporan Penyelenggaraan Pemerlntahan Daerah Kepada
Masyarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4693);

22. Peraturan Pemerlntah Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan
Ketiga Atas Peraturan Pemerlntah Nomor 24 Tahun 2004
tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 47 Tahun 2007, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4712);

23. Peraturan Pemerlntah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar
Akuntansi Pemerlntahan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5165);

24. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2011 tentang Perubahan
Atas Peraturan Pemerlntah Nomor 19 Tahun 2010 tentang Tata
Cara Pelaksanaan Tugas dan Wewenang serta Kedudukan
Keuangan Gubernur sebagai Wakil Pemerlntah di Wilayah
Provinsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 520~);

3



" ',

25. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang Pinjaman
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5219);

26. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 05, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5272);

27. Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan
Keempat Atas Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang
Pengadaan Barangj Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3655);

28. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2012 tentang
Perubahan Atas Peraturan menteri Dalam Negeri Nomor 32
Tahun 2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan
Sosial yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Oaerah;

29. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2015 ten tang
Peaoman PenYtisunan Anggaran Penaapatafi aan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2016 (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2015 Nomor 903);
30. Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Anggaran

Petldapataii dan Belanja Daetah PtoVitisi Gototitwo Tahun
Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Provinsi Gorontalo Tahun
2015 Nomor 13);

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI GORONTALO TENTANG

PENJABARANANGGARANPENDAPATANDAN BELANJA DAERAH

PROVINSIGORONTALOTAHUN ANGGARAN2016.

Pasal1

40.304.240.000.00

Rp.l.682.037.855.814,65

349.144.605.814,65

1.292.589.010.000,00

Rp.

Rp.

Rp.

4

Jumlah Pendapatan

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015

sebagai berikut:

a. Pendapatan:

1. Pendapatan Asli Daerah

2. Dana Perimbangan

3. Lain-lain Pendapatan

yang Sah



" ,

b. Be1anja:

1. Belanja Tidak Langsung

a) Belanja Pegawai Rp.

b) Belanja Bunga Rp.

c) Belanja Subsidi Rp.

d) Belanja Hibah Rp.

e) Belanja Bantuan Sosial Rp.

1) Belanja Bagi Hasil Rp.

g) Belanja Bantuan Keuangan Rp.

h) Belanja Tak Terduga Rp.

305.120.707.120,53

0,00

0,00

325.973.400.000,00

2.487.500.000,00

144.732.721.915,29

22.156.585.225,00

5.000.000.000,00

Rp. 805.470.914.260,82

2. Belanja Langsung

a) Belanja Pegawai

b) Belanja Barang dan Jasa

c) Belanja Modal

Rp. 49.765.303.800,00

Rp. 459.914.290.450,87

Ro. 378.716.502.809,00

Rp. 888.396.097.059,87

Jumlah Belanja Rp. 1.693.867.011.320,69

Surplus/ (Defisit)Ro. (11.829.155.506,00)

c. Pembiayaan:

1. Penerimaan

2. Pengeluaran

Rp.
Rp.

13.329.155.506,00

1.500.000.000,00

Jumlah Pembiayaan Neto Ro. (11.829.155.506,00)

Sisa lebih pembiayaan anggaran

tahun berkenaan Rp. 0,00

Pasal2

Ringkasan Penjabaran APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

tercantum dalam Lampiran I Peraturan Gubemur ini.

Pasal3

Penjabaran APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih

lanjut dalam Lampiran II Peraturan Gubemur ini.

5



"

I I
,

I
.

b. Belanja:

1. Belanja Tidak Langsung

a) Belanja Pegawai Rp. 305.120.707.120,53

b) Belanja Bunga Rp. 0,00

c) Belanja Subsidi Rp. 0,00

d) Belanja Hibah Rp. 325.973.400.000,00

e) Belanja Bantuan Sosial Rp. 2.487.500.000,00

1) Belanja Bagi HasH Rp. 144.732.721.915,29

g) Belanja Bantuan Keuangan Rp. 22.156.585.225,00

h) Belanja Tak Terduga Rp. 5.000.000.000,00

Rp. 805.470.914.260,82

2. Belanja Langsung

a) Belanja Pegawai

b) Belanja Barang dan Jasa

c) Belanja Modal

Rp. 49.249.223.800,00

Rp. 453.894.948.979,83

Rp. 385.251.924.280,00

Rp. 888.396.097.059,83

Jumlah Belanja Rp. 1.693.867.011.320,65

Surplus/(Defisit) Rp. (11.829.155.506,00)

c. Pembiayaan:

1. Penerimaan

2. Pengeluaran

Rp.

Rp.

13.329.155.506,00

1.500.000.000,00

Jumlah Pembiayaan Neto Rp. (11.829.155.506,00)

Sisa lebih pembiayaan anggaran

tahun berkenaan Rp. 0,00

Pasa12

Ringkasan Penjabaran APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

tercanttim dalam Lampiran I Perattiran Gtiberntif ifii.

Pasal3

Penjabaran APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih

lanjut dalam Lampiran II Peraturan Gubernur ini.

5



t,

Pasal4

Belanja Hibah dan Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam Lampiran III dan Lampiran IV

dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan

Gubernur ini.

Pasal5
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, Pasal 3 dan Pasal 4
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubemur ini.

Pasal6

Pelaksanaan penjabaran APBD yang ditetapkan dalam Peraturan ini
dituangkan lebih lanjut dalam dokumen pelaksanaan anggaran satuan
keIja perangkat daerah sesuai dengan ketentuan perundang -
undangan.

Pasal 7
Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan

Peraturan Gubernur ini dalam Benta Daerah.

~~~
RUSLIHABIBIE

Ditetapkan di. Qorontalo
pada tanggal i.
~UBERNU

Diundangkan diGorontalo
pada tanggal 3m. Desember 2015
SEKRETARISDAERAHP VINSIGORONTALO,

~~ NOARFA
BERITADAERAHPROVINSIGORONTALOTAHUN2015 NOMOR 4"

6



~MPIRAN IV PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR 46 TAHUN 2015
TANGGAL 3ila DESEMBER 2015
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PROVINSI

GORONTALO TAHUN ANGGARAN 2016

DAFTAR NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN BANTUAN SOSIAL

NO PENERIMA BANSOS ALAMAT PENERIMA I JUMLAH (RP)

1 SLB Negeri Kabupaten Gorontalo JI. Muchtar Pulukadang No. 152 Yosonegoro Kec. Limboto 320,000,000
! ••• _---

2 Yayasan AI-Huda (Pesantren) Provinsi Gorontalo 100,000,000

3
Lembaga Koordinasi Kesejahteraan Provinsi Gorontalo 75,000,000

Sosial (LKKS) Provinsi Gorontalo

4
Komisi Daerah Lanjul Usia (Komda Jln. Sawit Kel. Tuladenggi Kec. Dungingi Kota Gorontalo 50,000,000

Lansia)

5 Yayasan Panti Asuhan Darul Mutma'in Provinsi Gorontalo 50,000,000

6 Pesantren Hubulo Tapa Kab. Bone Bolango 50,000,000

7
Lembaga Pendidikan Pondok Jalan Sultan Huruji No 189 Kec. Tilamuta Kab. Boalemo 50,000,000

Pesantren AI Khairaat Tilamuta

'3 Yayasan Harapan Umat Kelurahan Tamalate Kec. Kota Timur Kota Gorontalo 50,000,000

9 AI Khairat Gorontalo Utara Kab. Gorontalo Utara 50,000,000

10 Panti Asuhan At Tafakur Jln. Aiwi Albul Jalil Habibie Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 50,000,000

11 Yayasan AI-Amanah Jln. Mongiilo Desa Lomaya Kec. Bulango Utara Kab. Bone 50,000,000_.
12 Pesantren Hidayatullah Provinsi Gorontalo 50,000,000

13 Yayasan Darul Qur'an Moosalamati Jln. Kancil No. 56 Kel. Buliide Kec. Kota Barat Kota Gorontalo 50,000,000

14
Yayasan Lembaga Perempuan Dan Perum Awara Karya Kel. Liluwo Kec. Kota Tengah Kota 50,000,000

Keluarga (LPK) Yasmin Gorontalo

15 Panti Asuhan AI-Falah Desa Tunggulo Kec. Limboto Barat Kab. Gorontalo 50,000,000

16 Yayasan Fomusa Provinsi Gorontalo 50,000,000

17 POKMAS Beringin Kelurahan Buladu Kec. Kota Barat Kota Gorontalo 32,500,000

18 POKMAS Mawar Kelurahan Molosifat Kec. Kota Barat Kota Gorontalo 32,500,000

19 POKMAS Karya Bersama Kelurahan Buliide Kec. Kota Barat Kota Gorontalo 32,500,000

20 POKMAS Putra Tinelo Kelurahan Tenilo Kec. Kota Barat Kota Gorontalo 32,500,000

11 POKMAS Karya Nyata Kelurahan Pilolodaa Kec. Kota Barat Kota Gorontalo 32,500,000

22 POKMAS AI-Muwahiddin Desa Tuladenggi Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 32,500,000

23 POKMAS Sentosa Desa Lupoyo Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 32,500.000

24 POKMAS Anugrah Desa Bulota Kec. Telaga Jaya Kab. Gorontalo 32,500.000

25 POKMAS Unggas Desa Timbuolo Tengah Kec. Botupingge Kab. Bone Bolango 32,500,000

26 POKMAS Ikan Berkah Desa Bandungan Kec. Bulango Utara Kab. Bone Bolango 32,500,000

27 POKMAS Adelweys Desa Dudepo Kec. Patilanggio Kab. Pohuwato 32,500,000

28 POKMAS Mustika Jaya Desa Buntulia Jaya Kec. Duhiadaa Kab. Pohuwato 32,500,000

29 POKMAS Pantai Pesisir Desa Tabulo Selatan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 32,500,000

30 POKMAS Flamboyan Desa Potanga Kec. Botumoito Kab. Boalemo 32,500,000

31 POKMAS Putri Boalemo Desa Bualemo Kec. Kwandang Kab. Gorontalo Utara 32,500,000

32 Pesantren dan Panti Asuhan AI Hijrah Jln. Beringin No. 146 Kel. Tuladenggi Kec. Dungingi 25,000,000

33 Laduna IImi Provinsi Gorontalo 25,000,000

34
Yayasan Bimbingan Umat Panti Jln. Tentena Desa IIotidea Kec. Tilango Kab. Gorontalo 25,000,000

Asuhan AI Hidayah

35 Panti Asuhan Sabrul Jamil Desa Luwohu Kecamatan Botupingge 25,000,000



"

NO PENERIMA BANSOS ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

36 Panti Asuhan Nurul Hasanah Desa Tingkohubu Kecamatan Suwawa Tengah 25,000,000

37 Pesantren An-Nur Desa Lopo Kabupaten Gorontalo 25,000,000

38 TPA AI Hidayah Kel.Pauwo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 25,000,000

39
Jamiyyatul Qurra wal Huffadzh (JQH) Provinsi Gorontalo 25,000,000

Provinsi Gorontalo

40 Pondok Pesantren Hidayatullah Jln. Raja Eyato III Kel. Molosipat W Kota Gorontalo 20,000,000

41 Panti Asuhan AI-Inayah Desa Timbuolo Timur (Depan KUA ) Kec. Botupingge Kab. 15,000,000
''',- "- ......

42 Yayasan Hidayatullah LKSA Panti AI- JI. Nani Wartabone (Depan SMA I Suwawa) Desa Duano Kec. 15,000,000
n. .- ••••.• 'J_

43 Yayasan Insan Sejahtera Kab. Bone Bolango , 15,000,000

44
Yayasan AI Mansyuriyah dan Jln. Reformasi NO.3 Dutulana'a Kec. limboto Kabupaten 10,000,000

Pembentukan Ma'had AI Mansyuriyah Gorontalo

45 Majelis Ta'lim An Nur Jln. Rambutan Kel. Huangobotu Kec. Dungingi Kota Gorontalo 5,000,000,

46 Yayasan Bimbingan Umat Panti Jln. Tentena Desa 1I0tidea Kec. Tilango Kab. Gorontalo 2,500,000
n. •

47 RASUNA WARTABONE KEL.L1MBA U1 (KELUARGA PAHLAWANIPERINTIS) 750,000

48 MOH. BULUATI KEL.TAMALATE (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

49 MOH.OINTU KEL.WUMIALO (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

:> RIDWANUSU KEL.BULADU (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

51 NIKOHADJU SUWAWA (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

52 LUKMAN ALiNTI KEL. SIENDENG (KELUARGA PAHLAWANIPERINTIS) 750,000

53 YAMIN MONOARFA KEL. L1MBA B (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

54 ILYAS BADJEBER KEL. L1MBA B (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

55 TAHAASAGAF KEL. WUMIALO (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

56 YULIA KALENGKONGAN KEL. BUGIS (KELUARGA PAHLAWANIPERINTIS) 750,000

57 SADRIS HADJU SUWAWA (KELUARGA PAHLAWANIPERINTIS) 750,000

58 HANO ISHAK KEL. BUGIS (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

59 RAHANA BOUTI KEL. PAGUYAMAN (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

60 AGUSTAIB KEL. TENDA (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

61 Dr. MOHAMAD KEL. IPILO (KELUARGA PAHLAWANIPERINTIS) 750,000

62 DARMAN LAlLI BULOTDAA (KELUARGA PAHLAWAN/PERINTIS) 750,000

3 ONDONG HIPPY KEL. ILOHELUMA (KELUARGA PAHLAWANIPERINTIS) 750,000

64 DESIWISANG KEL. BUGIS (KELUARGA PAHLAWANIPERINTIS) 750,000

65 AR. LAMUDA KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

66 DARMIYANTO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

67 KADIRSAID KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

68 KASIM MONOARFA KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

69 NGAJAADAM KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

70 SALEH G. KATIL! KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

71 A.H LAHMUDIN KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

72 RISA A. SAMAD KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

73 A.POGALIN KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

74 HUSAIN ISIMA KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

75 SALMA KABADIRAN KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

76 TJALI R.NAPU KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

77 AGUSTINUS UADA KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

78 KATINGIDE HERMAN KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000



NO PENERIMA BANSOS ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

79 THOMUS LABDUL KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

80 MUSA HULINGGI KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

81 PULU MOODUTO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

82 KONEMANOPO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

83 DANIEL ILAHUDE KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

84 AMIRGAGA KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

85 ISMAIL KAMARU KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

86 UMAR ADARISA KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

87 HENDRIK PANGKAY KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

88 NIPONMIOLO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

89 CHAIRUL KATILI KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

90 ARKANI LAHABI KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

91 MACHMUD MASILI KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

92 THOMAS WULLER KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,900

93 ADAM LA MUHAMAD KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

4 A SLAMET WIRONO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000'

95 ALI SAPII KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

96 SINYO HASAN KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

97 SALEH MASLOMAN KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

98 KASIM PODUNGGE KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000,

99 SULEMAN NOHO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

100 TAHAPINGML KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

101 ARDANI ALI KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

102 TIELUNG Jp KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

103 JULIUS BORONG KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

104 HASAN TONTOIYO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

105 I TOKUTU KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

106 SUMAKUD FRETS KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

'7 KELE PANDI KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000'

108 ABD KADIR UNO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

109 TARIB DAROMES KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

110 HJ. RAHMAN KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

111 USMAN BULUATI KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

112 AW.THALIB KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

113 URIAN DAMA KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

114 IBRAHIM L1TII KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

115 KARIMT. ALI KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

116 HAMID TOHOPI KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

117 SAIRA MOHAMAD KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

118 KALENGKONGAN PINANGKAAN KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

119 HARMUD WULLER KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

120 LA.KAKADJO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000,

121 M.TAHA KOTA GORONTALO (VETERAN) 500.000

122 ADDABA KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000



NO PENERIMA BANSOS ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

123 INTANABAS KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

124 lORIS HADJU KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

125 MOOLABADJO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

126 KONEMANOPO KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

127 YAKUB ILAHUDE KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

126 TAHIR HADJU KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,000

129 YUSUF HARAS KOTA GORONTALO (VETERAN) 500,00Q,

130 YUSUFTAMU KAB. BONE BOLANGO (VETERAN) 500,000

131 ABDULAH I. PANIGORO KAB. GORONTALO (VETERAN) 500,000

132 AHMAD MAJANG KAB. GORONTALO (VETERAN) 500,000

133 HARUN PAKAYA KAB. GORONTALO (VETERAN) 500,000

134 HARUN A. KUNU KAB. BONE BOLANGO (VETERAN) 500,000

135 NONOMUDJI KAB. BONE BOLANGO (VETERAN) 500,000

136 ADAM SAID KAB. BOALEMO (VETERAN) 500,000

137 BAlDI KAMUNI KAB. BOALEMO (VETERAN) 500,000

'36 MOHAMAD S. RADJA KAB. GORONTALO UTARA (VETERAN) 500,000

139 POLULIB.OTOLUVVA KAB. GORONTALO UTARA (VETERAN) 500,000

140 Bantuan Sosial Provinsi Gorontalo 521,500,000

JUMLAH •...••••••••• ~~ 2,487,500,000

QDUBERNU~O~~ALO, ?'
/

,
/," "

'''11-
,"
/

~/' RUSLI BIBlE



LAM,PIRAN III PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR 4' TAHUN 2015
TANGGAL J~ DESEMBER 2015
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PROVINSI GORONTALO TAHUN

ANGGARAN 2016

DAFTAR NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN HIBAH

NO
HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN, LEMBAGA DAN

ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)ORGAN/SASI KEMASYARAKATAN

1 BOS SO, SLTP, SMA dan SMK Provinsi Gorontalo 224,499,900,000

2 BOS Daerah Provinsi Gorontalo 16,374,000,000

3 Komisi Pemilihan Umum (KPU) Provinsi Gorontalo Provinsi Gorontalo 36,200,000,000

4
Badan Pengawas Pemilihan Umum (BAWASLU) Provinsi Jln. Memberamo No. 87 Kel. Molosipat U

15,000,000,000
Gorontalo Kec. Sipatana Kota Gorontalo

I

5 Komite Olahraga Nasional Indonesia (KONI) Provinsi Jln. Sutoyo No. 27 Kota Gorontalo 6,500,000,000
GorontaJo

6 PoJiteknik Gorontalo (POLIGON)
Jln. Muchlis Rahim Desa Panggulo Kec. 4,800,000,000
Botupingge Kab. Bone Bolango

7 Pengamanan PILKADA Provinsi Gorontalo (TNI dan POLRI) Provinsi Gorontalo 1,500,000,000

8 Kwartir Daerah Pramuka Provinsi Gorontalo Jln. Poigar Kel. Molosipat U Kota 1,500,000,000
Gorontalo

9 Komisi Penanggulangan AIDS (KPA) Provinsi Gorontalo
JI. Aloei Saboe Desa Toto Selatan Kec. 1,100,000,000
Kabila Kab. Bone Bolango

10 Palang Merah Indonesia Provinsi Gorontalo Jln. Brigjen Piola Isa Kota Gorontalo 1,000,000,000

11
Pengurus Pusat Kerukunan Keluarga Indonesia Gorontalo Jln. Raya Bogor KM 25-26 Jakarta Timur 1,000,000,000
/KKIG Tinelo) Jakarta

12 LANAL Gorontalo Kel. Leato Kota Gorontalo 1,000,000,000

13
Lembaga Pengembangan Tilawatil Qur'an (LPTQ) Provinsi Jln. Poigar No. 123 Kel. Molosipat U Kota 770,000,000
Gorontalo Gorontalo

14 Duango Adati Lo Hulontalo (Dewan Adat Gorontalo)
JI. Drs H. Ahmad Nadjamudin No.111 Kel. 650,000,000
Limba U-II Kota Gorontalo 96115

15 Hibah kepada organisasi kemasyarakatan Provinsi Gorontalo 555,000,000

Jln. Prof. Dr. H. Mansoer Pateda Desa
16 Universitas Muhammadiyah Gorontalo Pentadio Timur, Kec. Telaga Biru, Kab. 500,000,000

Gorontalo

17 Badan Narkoba Nasional Provinsi Gorontalo
JI. 23 Januari No.186 Kec. Kota Selatan 500,000,000
Kota Gorontalo

18 Universitas Negeri Gorontalo Jln. Jend. Sudirman No. 57 Kota Gorontalo 500,000,000

19 Universitas Gorontalo
Jln. Jenderal Sudirman Kec. Limboto Kab. 500,000,000
Gorontalo

20 Persatuan Istri Anggota Dewan (PIAD)
Jln. Sapta Marga Kel. Botu Kec. Kota 500,000,000
Timur Kota Gorontalo

21 Badan Kerjasama Organisasi Wan ita (BKOW) Provinsi Kota Gorontalo Provinsi Gorontalo 500,000,000
Gorontalo

22 Dharma Wanita Provinsi Gorontalo JI. Jend. Sudirman 57 Kota Gorontalo 300,000,000

23 Komisi Penyiaran Informasi Daerah (KPID) Provinsi Gorontalo Jln. Agus Salim Kota Gorontalo 300,000,000

24 Komisi Informasi Provinsi (KIP) Gorontalo Provinsi Gorontalo 300,000,000

25 Persatuan Donor Darah Indonesia (POOl) Provinsi Gorontalo Kota Gorontalo Provinsi Gorontalo 300,000,000

26
Komisariat Wilayah Alkhairaat Provinsi Gorontalo Jln. Sultan Botutihe No. 16 Kel. Dembe II 300,000,000
(Penyelenggara Pendidikan Agama IslamJPesantren) Kec. Kota Utara Kota Gorontalo

27 HPMIG Cabang seluruh Indonesia Provinsi Gorontalo 260,000,000

28 Organisasi Lamahu Gorontalo Jakarta 225,000,000

29 Yayasan AI-Azhar (Penyelenggara Pendidikan Islam)
JI. Sultan Botutihe No.595 Kec. Kota timur 200,000,000
Kel. Tamalate Kota Gorontalo



.
NO

HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN, LEMBAGA DAN
ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)ORGANISASI KEMASYARAKATAN

30 Komite Nasional Pemuda Indonesia (KNPI) Provinsi Gorontalo Provinsi Gorontalo 200,000,000

31
Lembaga Pengembangan Pesta Paduan Suara Gerejawi Jln. Mayor Oulah Lorong Cipta Niaga Kel.

200,000,000
'PESPARAWI) Talumolo Kola Gorontalo

32 BKP Regional Sulawesi (BKPRS) JI. Kasuari NO.10 Makassar 150,000,000

33 Yayasan Tinelo Lipu (Penyelenggara Pendidikan Islam) JI. Samaun Pulubuhu No. 111 Kel. 150,000,000
Hunggaluwa Kee. Limboto Kab. Gorontalo

34 Rumah Sakit Ibu dan Anak Sitti Khadidjah Gorontalo Provinsi Gorontalo 150,000,000

35 Dewan Riset Oaerah (ORO) Provinsi Gorontalo JI. Jamaludin Malik No. 41 Kota Gorontalo 150,000,000

36 Persatuan Guru Republik Indonesia (PGRI) Provinsi Gorontalo Jln. Jambu Kel. Libuo Kee. Oungingi Kota 150,000,000
Gorontalo

37 ICMI Provinsi Gorontalo Kota Gorontalo Provinsi Gorontalo 125,000,000

Yayasan Kesejahteraan Umat "Hasanah" Gorontalo (Rumah
.

38
Sakit Islam Gorontalo)

Jln. Budi Utomo No. 33 Kota Gorontalo 100,000,000

39 Majelis Ulama Indonesia (MUI) Provinsi Gorontalo Kota Gorontalo Provinsi Gorontalo 100,000,000

40 Asrama Mahasiswa Gorontalo di Makassar Makassar 100,000,000

Asrama Haji Provinsi Gorontalo Kel.
41 Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Provinsi Gorontalo Molosipat U Kee. Kota Utara Kota 100,000,000

Gorontalo

42 Kerukunan Keluarga Indonesia Jawa (KKIJ) Gorontalo Provinsi Gorontalo 100,000,000

43
OPO lembaga Pemberdayaan Masyarakat (lPM) Provinsi Kota Gorontalo Provinsi Gorontalo 100,000,000
Gorontalo

44 Kaukus Perempuan Parlemen Provinsi Gorontalo Provinsi Gorontalo 100,000,000

45 Asosiasi Pemerintah Provinsi Seluruh Indonesia (APPSI)
Jln. Jenderal Gatot Subroto Kav. 27 -

75,000,000
Jakarta

46
Pengurus Oaerah Persatuan Wredatama Republik Indonesia JI. Rambutan No. 170 Kel. Tomulabutao 75,000,000
(PWRI) Provinsi Gorontalo Selatan Kota Gorontalo

47
lembaga Veteran Republik Indonesia (lVRI) Provinsi Gedung Nasional Jalan Taki Niode No.49

75,000,000
Gorontalo Kota Gorontalo

48
Yayasan Almamater Alumni SMP Telaga (SMK Almamater JI. Oaud Mursyid Kee. Telaga Kab. 60,000,000
Telaaa) Gorontalo

49
Yayasan Pendidikan Islam Alkhairaat Komisariat Oaerah Kota PP. Alkhairaat JI. Nani Wartabone No. 16

50,000,000
Gorontalo Oembe " Kota Utara Kota Gorontalo

50
Yayasan AI-Kautsar Wasilah Temboro (Panti Asuhan AI- Jln. Rambutan Kel. Huangobotu Kee. 50,000,000
Kautsar) Oungingi Kota Gorontalo

i1 Badan Amil Zakat Oaerah Provinsi Gorontalo Provinsi Gorontalo 50,000,000

52 Komite Pembentukan Kabupaten Panipi Jln. Batudaa Oesa Moahudu Kee. 50,000,000
Tabongo Provinsi Gorontalo

53 Panitia Pembentukan Kab. Gorontalo Barat Jln. Ourian Kel. Tomulabutao Kee. 50,000,000
Ounainai Kota Gorontalo

54
Presidium Percepatan Pembentukan dan Pembangunan Oesa Gandaria Kecamatan Tolangohula 50,000,000
Bolivohuto (PRESBOl) Kab. Gorontalo

55 Pimpinan Oaerah Kolektif Kosgoro 1957 Provinsi Gorontalo Provinsi Gorontalo 50,000,000

56 OPD Majelis Dakwah Islamiyah (MOl) Provinsi Gorontalo Jln. Limboto Raya No. 35 Kab. Gorontalo 50,000,000

57 Badan Koordinasi HMI Sulawesi Utara - Gorontalo (Badko Perum Asparaga Blok 0 No. 9 Kee. 50,000,000
HMI Sulutao) Limboto Kab. Gorontalo

58 HMI Cabang Gorontalo Jln. Cendrawasih No. 20 Kota Gorontalo 50,000,000

59 HMI Cabang Limboto Kee. Limboto Kab. Gorontalo 50,000,000

60
Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia (IAKMI) Provinsi Jln. Jhon Ario Katili No. 02 UNG 50,000,000
Gorontalo

61 Korps Alumni HMI (KAHMI) Provinsi Gorontalo Jln. Irian No. 6 Kota Tengah Kota 50,000,000
Gorontalo

62 PB. HPMIG Kota Gorontalo Provinsi Gorontalo 50,000,000

63 Yayasan Telaga Biru (Penyelenggara Kegiatan Pendidikan Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 50,000,000
Menenaah)



NO
HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN, LEMBAGA DAN

ORGANISASI KEMASYARAKATAN ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

73

64 NU Provinsi Gorontalo

65 Pengurus Muhammadiyah Provinsi Gorontalo

66 GP Ansor Provinsi Gorontalo

67 Forum Komunikasi Gerakan Bela Negara

68 Lembaga Pengembangan Dharma Gita (Perhimpunan Umat
Hindu

69 Majelis Pendidikan Dasar Dan Menengah Daerah
Muhammadi ah

70 Ikatan Sarjana Nahdlatul Ulama (ISNU) Wi/ayah Gorontalo

71 ForumAlumni HMI Wat; (FORHATI) Gorontalo

72 Korps HMIWati (KOHATI) Provinsi Gorontalo

Persatuan Artis Film Indonesia

74 Asosiasi Bikers Gorontalo

75 Lembaga Konsultasi dan Bantuan Hukum (LKBH) PGRI
Provinsi Gorontalo

16 Woman Institute for Research and Empowemment of
Gorontalo IRE-G

77 PW Ikatan Pelajar Nahdatul Ulama (IPNU) Prov;nsi Gorontalo

78 Forum Dakwah Pencinta Damai (FDPD) Provinsi Gorontalo

79 GOJIP

80 Himpunan Seniman Pencinta Irama Keroncong (HISPIK)

Provinsi Gorontalo

Provinsi Gorontalo

Provinsi Gorontalo

Jln. K.H Adam Zakaria Komp Perumahan
Taman Indah Blok F11 Kel Wongkaditi
Kec Kota Tengah
JI. Poigar Kementerian Agama Kota Utara
Kota Gorontalo
JI. Hasanudin Desa Payunga Kec.
Batudaa Kab. Gorontalo

Jln. Kalimantan Kota Gorontalo

Kec. Kota Selatan Kota Gorontalo

Kec. Kota Selatan Kota Gorontalo

JI. Durian Perum Asparaga Pondok Indah
Permai Blok H No. 65 Kota Gorontalo
Jln. HB. Yasin Kel. Wumialo Kec. Kota
Ten ah
Jln. Jambu Kel. Libuo Kec. Dungingi Kota
Gorontalo
Jln. K.H Adam Zakaria Komp Perumahan
Taman Indah Blok F11 Kel Won kaditi

Provinsi Gorontalo

Jln. Kasmat Lahay Desa Tunggulo Kec.
Limboto Barat Kab. Gorontalo

Provinsi Gorontalo

Provinsi Gorontalo

50,000,000

50,000,000

50,000,000

50,000,000

50,000,000

50,000,000

50,000,000

40,000,000

40,000,000

40,000,000

40,000,000

40,000,000

30,000,000

25,000,000

25,000,000

20,000,000

25,000,000

JUMLAH .•...•••••••• 321,318,900,000



LAMPlRAN III PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR : 4' TAHUN 2015
TANGGAL : U DESEMBER 2015
TENTANG : PENJABARAN APBD PROVINSI GORONTALO TAHUN ANGGARAN 2016

DAFTAR NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN HIBAH

HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

KEMASYARAKATAN
1 Mesjid Agung di Kota Gorontalo Kota Gorontalo 100,000,000

2 Masjid Ar-Rusydi Jln. Makassar RT 001 RW 004 Kompleks Peru mahan 50,000,000
PLN Kel. Dulalowo Kec. Kota Tengah Kota Gorontalo

3 Masjid AI-Fallah Kel. Moodu Kecamatan Kota Timur 15,000,000

4 Masjid Walfajri Kel. Padebuolo Kec. Kota Timur 15,000,000

4 Masjid AI-Ichsan JI. Raden Saleh NO.17 Kota Gorontalo 25,000,000

6 Masjid AI-Muhajirin Kel. Heledulaa Kec. Kota Timur 15,000,000

7 Masjid AI-Amin JI. Pesantren NO.1 Kec. Kota Barat 15,000,000

8 Masjid Muwahhidin Kel. Talumolo Kec. Dumbo Raya 15,000,000

9 Masjid Mubarroqah Jalan Jeruk Kel. Huangobotu Kec. Dungingi 25,000,000

10 Masjid Nurul Jihad Kel. Molosipat U. Kec. Sipatana 15,000,000

11 Masjid AI-Uswah Kel. Heledulaa Utara Kec. Kota Timur 20,000,000

12 Masjid AI-Ikram Kel. Donggala Kec. Hulonthalangi 10,000,000

13 Masjid Jami Nurul Haq Kel. Heledulaa Utara Kec.Kota Timur 25,000,000

14 Masjid Allsra Kec. Kota Barat 15,000,000

15 Masjid At Taubah Kel. Dulomo Selatan Kec. Kota Utara 10,000,000

16 Masjid Jami AI Magfirah JI. Usman Isa Kel Dembe I. Kec. Kota Barat 10,000,000

17 Masjid AI Jihad Kel. Dembe Kec. Kota Barat 10,000,000

18 Masjid AI Misbah Kel. Dembe I Kec. Kota Barat 25,000,000

19 Masjid Darul Jannah Kel. Dembe I Kec. Kota Barat 10,000,000

20 Masjid AI Munawarah Kel. Lekoblao Kec. Kota Barat 15,000,000

21 Masjid Ar Rahman Kel. Lekoblao Kec. Kota Barat 10,000,000

22 Masjid Darul Muhsinin Kel. Lekoblao Kec. Kota Barat 10,000,000

'23 Masjid Sabiylil Muhtadin Kel. Pilolodaa Kec. Kota Barat 15,000,000

24 Masjid Nurullman Kel. Pilolodaa Kec. Kota Barat 10,000,000

25 Masjid AI Amin Ponpes Hidayatullah Kel. Molosipat W 15,000,000

26 Masjid Husnul Khatimah Kel. Buladu Kec. Kota Barat 10,000,000

27 Masjid AI Furqon Kel. Tinelo Kec. Kota Barat 15,000,000

28 Masjid AI Muhajirin Kelurahan Pulubala Kec. Kota Tengah Kota Gorontalo 10,000,000

29 Masjid Nur Hidayah Perum Griya Aan Lestari Kel. Liluwo Kec. Kota Tengah 25,000,000

30 Masjid Asy Syahidah Desa Moodu Kec. Kota Timur Kota Gorontalo 15,000,000

31 Masjid AI-Muawanah Kelurahan Huangobotu Kecamatan Dungingi Kota 10,000,000
Gorontalo

32 Masjid AI-Affar Kelurahan Botu Kecamatan Dumbo Raya Kota 10,000,000
Gorontalo

33 Masjid AI-Mukhlisin Kelurahan Molosifat U Kec. Sipatana Kota Gorontalo 10,000,000

34 Masjid AI-Ushwah JI. Gelatik NO.17 Kota Gorontalo Kel. Heledulaa Utara 10,000,000
Kota Timur

35 Masjid AI-Jariyah JI. Taman Buah Alwi Saboe Kel. Wongkaditi Kota Utara 10,000,000
Kota Gorontalo

36 Masjid AI-Muqarramah Kelurahan Tanjung Keramat Kec. Kota Selatan Kota 10,000,000
Gorontalo

37 Masjid Muhamad Nalole Kec. Kota Timur Kota Gorontalo 10,000,000



HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

KEMASYARAKATAN
38 Masjid Nurul Zannah Kel. Oulalowo Kec. Kota Tengah Kota Gorontalo 10,000,000

39 Masjid AI.lttihad JI. Prof. H.B Yasin No. 61 Kel. Limba B Kec. Kota 15,000,000
Selatan Kota Gorontalo

40 Masjid AI-Adilun Kel. Botu Kec. Oumbo Raya Kota Gorontalo 10,000,000

41 Masjid AI-Ikhlas Kel. Padebuolo Kec. Kota Timur Kota Gorontalo 10,000,000

42 Masjid AI-Ikhlas Kelurahan Tomulabutao Kec. Oungingi Kota Gorontalo 10,000,000

43 TPA Riadhul Jinan JI. Tondano Kel. Molosipat U Kec. Sipatana Kota 10,000,000
Gorontalo

44 Masjid AI-Ihlas Ousun Serayu Oesa Tamaila Utara Kec. Tolangohula 10,000,000
Kab. Kota Gorontalo

45 Masjid AI-Muhajirin JI. Kancil NO.56 Kelurahan Buliide Kec. Kota Barat 10,000,000
Kota Gorontalo

46 Masjid At-Taubah JI. Katamso NO.33 Kel. Oonggala Kec. Hulontalangi 10,000,000
Kota Gorontalo

47 Mushollah AI-Jauhar Kelurahan Oonggala Kec. Hulonthalangi Kota Gorontalo 15,000,000

48 Masjid Nurul Jariah Kelurahan Liluwo Kecamatan Kota Tengah Kota 10,000,000
Gorontalo

49 Masjid Nurul Zannah Kelurahan Oulalowo Kecamatan Kota Tengah Kota 10,000,000
Gorontalo

50 Masjid AI-Maghfirah Kelurahan Moodu Kec. Kota Timur Kota Gorontalo 10,000,000

51 Masjid AI-Multazam Kel. Tapa Kec. Sipatana Kota Gorontalo 10,000,000

52 Taman Pendidikan AI-QuranrrPQ AI-Isra Kelurahan Buladu Kecamatan Kota Barat Kota 10,000,000
Gorontalo

53 Masjid AI Munawwarah Kel. Limba U II Kec. Kota Selatan 10,000,000

54 TPAlPAUO Asmaul Husnah Kel. Oulomo Selatan Kec. Kota Utara 10,000,000

55 Masjid At Taqwa Kel. Bulotadaa Timur Kec. Sipatana 10,000,000

56 Masjid Oarul Jihad (JI. KH Adam Zakaria) Kel. Oembe Jaya Kec. Kota Utara 10,000,000

57 Masjid Jami Taubatan Nasuhah Kel. Tapa Kec. Sipatana 10,000,000

58 Masjid Nurul Hasanah (JI Taman Surya) Kel. Oembe Jaya Kec. Kota Utara 10,000,000

59 Masjid Nurul Amin Kel. Huangobotu Kec. Oungingi 10,000,000

60 Masjid An-Nur Kel. Limba B 10,000,000

61 Masjid AI Husna Kel. Tapa Kec. Sipatana 10,000,000

62 Masjid AI Ikhsan Kel. Siendeng Kec. Hulonthalangi 10,000,000

,3 Masjid An Nur (JI. Rambutan) Kel. Huangobotu Kec. Oungingi 10,000,000

64 Masjid AI Marhamah Kel. Wumialo Kec. Kota Tengah 10,000,000

65 Masjid Rahmatullah II Kel. Paguyaman Kec. Kota Tengah 10,000,000

66 Masjid Allkhlas Kel. Padebuolo Kec. Kota Timur 10,000,000

67 Masjid At-Taqwa Kel. Molosipat W Kec. Kota Barat Kota Gorontalo 50,000,000

68 Masjid Nurul Ain Kel. Oembe Jaya Kec. Kota Utara Kota Gorontalo 20,000,000

69 Masjid Oarul Arqam Kota Gorontalo 100,000,000

70 Tempat Ibadah Kecamatan di Kota Gorontalo Kota Gorontalo 100,000,000

71 Masjid Kubah Walimah Emas Oesa Bongo Kec. Batudaa Pantai Kab. Gorontalo 200,000,000

72 Mesjid Agung di Kabupaten Gorontalo Kabupaten Gorontalo 100,000,000

73 GPOI Jemaat EI Shadai Suka Makmur Oesa Suka Makmur Kec. Tolangohula 10,000,000

74 Masjid Atta'Awun Kel.Tenilo Kec.Limboto 20,000,000

75 Masjid Almukarramah OS.Oungaliyo Kec.Oungaliyo 10,000,000

76 Masjid AI Ridha Os.Pongngaila Kec.Pulubala 20,000,000

77 Masjid AI Hidayah Os. Huwongo Kec.Biluhu 15,000,000

78 Masjid AI Muttaqin OS.Huwongo Kec.Biluhu 10,000,000

79 AI Mujahiddin Kel.Outulanaa Kec.Limboto 15,000,000



HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH(RP)

KEMASYARAKATAN
80 Miftahul Jannah Os.Ulapato Kec.Telaga Biru 25,000,000

81 Masjid Asy Syarif OS.Tolotio Kec.Tibawa 15,000,000

82 Masjid Nurul Jannah Perum Altira OS.Mongolato Kec.Telaga 20,000,000

83 Masjid AI Muwahidah Os. Tonala Kec.Telaga Biru 10,000,000

84 Masjid Allstiqomah Os. Tunggulo Kec.Limboto 10,000,000

85 Masjid AI Falah Dsn Huludiyetu Selatan Os Diloniyohu Kec. Boliyohuto 10,000,000

86 Masjid Allkhlas Oesa Huwongo Kec. Paguyaman 10,000,000

87 Masjid An-Nur Desa Biluhu Timur Kec. Batudaa Pantai Kab. Gorontalo 15,000,000

88 Masjid Nurul Hidayah Desa Timuato Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10,000,000

89 Masjid Nurul Falah Desa Hutuo Kec. Limboto Kab. Gorontalo 20,000,000

90 Mushollah Nur'ain Desa Hutuo Kec. Limboto Kab. Gorontalo 5,000,000

91 Masjid AI-Muwahhidin Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10,000,000

92 Masjid Sabilil Huda Desa Pantungo Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10,000,000

93 Masjid AI-Magfirah Desa Pone Kecamatan Limboto Barat Kabupaten 10,000,000
Gorontalo

94 Masjid Ar-Rayyan Desa 1I0mangga Kecamatan Tabongo Kab. Gorontalo 10,000,000

95 Masjid Baiturrahim Desa Bulalo Kecamatan Kwandang Kab. Gorontalo 10,000,000

96 Masjid Darul Hikmah Kelurahan Hepuhulawa Kec. Limboto Kab. Gorontalo 10,000,000

97 Masjid Laduna Lima Perum Oulomo Indah Desa Oulomo Kec. Tilango Kab. 10,000,000
Gorontalo

98 Masjid AI-Ikhlas Dusun Lalunga Desa Datahu Kec. Tibawa Kab. 10,000,000
Gorontalo

99 Masjid AI-Ikhlas Dusun Datahu Desa Tolite Kec. Boliyohuto Kab. 10,000,000
Gorontalo

100 Masjid AI-Kausar JI. Buke Panai Desa Batubolu'o Kec. Biluhu Kab. 10,000,000
Gorontalo

101 Masjid AI-Hidayah Desa Tabongo Barat Kec. Tabongo Kab. Gorontalo 10,000,000

102 Masjid At-Thariq Desa Teratai Kec. Tabongo Kab. Gorontalo 10,000,000

103 Masjid Jami Raudatul Jannah Desa Bina Jaya Kec. Tolangohula Kab. Gorontalo 10,000,000

104 Masjid Nurullman Dusun Hunggaluwa Utara Desa Potanga Kec. 10,000,000
Boliyohuto Kab. Gorontalo

105 Masjid Nurullman Desa Pantungo Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10,000,000

106 Masjid AI-Istiqamah Dusun III Oesa Tunggulo Kec. Limboto Barat Kab. 10,000,000
Gorontalo

107 Masjid AI-Istiqamah Desa Kenari Kec. Lemito Kab. Gorontalo 10,000,000

108 Masjid AI-Hikmah Kel. Biyonga Kec. Limboto Kab. Gorontalo 10,000,000

109 Masjid AI-Musyawarah Oesa Bakti Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 10,000,000

110 Masjid Utsman Bin Affan JI. Raja Sukamakmur Kec. Tolangohula Kab. Gorontalo 10,000,000

111 Masjid AI-Ikhlas Desa Molawahu Kec. Tibawa Kab. Gorontalo 10,000,000

112 Masjid AI-Munawir 1\ Desa Bakti Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 10,000,000

113 Masjid AI-Ikhlas Dusun Wulungio Desa Biluhu Barat Kec. Biluhu Kab. 10,000,000
Gorontalo

114 Masjid AI-Muttaqin Desa Himalaya Kec. Tolangohula Kab. Gorontalo 10,000,000

115 Masjid AI-Mujjahidin Desa Biluhu Barat Kec. Biluhu Kab. Gorontalo 10,000,000

116 Masjid Sabilil Muttaqin Dusun Mosigute Oesa Lamahu Kec. Bilato Kab. 10,000,000
Gorontalo

117 Masjid AI-Furqon Desa Pentadio Barat Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10,000,000

118 Masjid AI-Mukmin Desa Bodumoputi Kec. Tibawa Kab. Gorontalo 10,000,000

119 Masjid AI-Ikhlas Desa 1I0tidea Kec. Tilango Kab. Gorontalo 10,000,000

120 Masjid Jami Siraajul Munir JI. Achmad A. Wahab Kel. Hepuhulawa Kec. Limboto 10,000,000
Kab. Gorontalo



HIBAH KEPADA PEMERINTAH. BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

KEMASYARAKATAN
121 Masjid Nurul Hidayah Oesa Timuato Kec. Telaga Biru Kab. Gorontalo 10,000,000

122 Masjid Nur Yakin Oesa Mulyonegoro Kecamatan Pulubala Kab.Gorontalo 10,000,000

123 Masjid AI-Ikhlas Oesa Pulubala Kecamatan Pulubala Kab.Gorontalo 10,000,000

124 Masjid AI-Muqarabin Ousun Mosoroe Oesa Lamahu Kec. Bilato Kab. 10,000,000
Gorontalo

125 Masjid Nur Alauddin Ousun Sipatana Oesa Lamahu Kec.Bilato 10,000,000
Kab.Gorontalo

126 Masjid Ar-Rahman Ousun 1I0heluma Oesa Lamahu Kec.Bilato 10,000,000
Kab.Gorontalo

127 Masjid AI-Ukhwa Ousun Langge Oesa Molohu Kec.Tolangohula 10,000,000
Kab.Gorontalo

128 Masjid AI-Magfirah Ousun Paya Oesa Suka Oamai Kec. Bilato 10,000,000
Kab.Gorontalo

129 Masjid AI-Magfirah Oesa Reksonegoro Kecamatan Tibawa Kab.Gorontalo 20,000,000

130 Masjid AI-Kahfi Oesa Huidu Kec. Limboto Barat Kab. Gorontalo 10,000,000

131 Masjid Nurul Jannah Perum Altira Permai 1 Mongolato Kec. Talaga Kab. 10,000,000
Gorontalo

132 Masjid AI-Mudjahidin Oesa Motilango Kec. Tibawa Kab. Gorontalo 5,000,000

133 Masjid At-Ta'awun Oesa Balahu Kec. Tibawa Kab. Gorontalo 5,000,000

94 Masjid Ar-Rahmah Oesa Isimu Selatan Kec. Tibawa Kab. Gorontalo 5,000,000

135 Masjid Nurul Fallah Ousun Irigasi Utara Oesa Pilomonu Kec. Mootilango 5,000,000
Kab. Gorontalo

136 Masjid AI-Muhlisin Ousun Irigasi Utara Oesa Pilomonu Kec. Mootilango 5,000,000
Kab. Gorontalo

137 Masjid AI-Magfirah Oesa Puncak Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 5,000,000

138 Masjid Ar-Raudah Oesa Pongolia Kec. Pulubala Kab. Gorontalo 5,000,000

139 Masjid AI-Khalid Oesa Isimu Selatan Kec. Tibawa Kab. Gorontalo 5,000,000

140 Masjid AI Hidayah KeJ. Bolihuangga Kec. Limboto Kab. Gorontalo 20,000,000

141 Masjid AI Munawir Oesa Sidomukti Kec. Mootilango 5,000,000

142 Masjid Ar-Rahman Oesa Bongo Kec. Batudaa Pantai 25,000,000

143 Masjid Kecamatan di Kabupaten Gorontalo Kabupaten Gorontalo 134,500,000

144 Mesjid Agung di Kabupaten Boalemo Kabupaten Boalemo 100,000,000

145 Masjid An Nur Oesa Oimito Kec. Wonosari 15,000,000

46 Masjid At Taubah Os. Patoameme Kec. Botumoito 15,000,000

147 Masjid AI Muttaqin Os Balate Jaya Kec. Paguyaman 10,000,000

148 Masjid AI Oziqra Os. Pontolo Kec. Mananggu 20,000,000

149 Masjid An Nur Os. Oulohupa Kec. Wonosari 20,000,000

150 Masjid An Nur Osn Latula Os. Bualo Kec. Paguyaman 15,000,000

151 Masjid As Syuhada Os Beringin Jaya Sakti Bualo 10,000,000

152 Masjid AI Ikhlas Os. Huwongo Kec. Paguyaman 15,000,000

153 Masjid Nurul Yaqin Os. Buti Kec. Mananggu 10,000,000

154 Masjid AI Mutaqqin Kab. Boalemo 10,000,000

155 Gereja ST Theodorus Kaaruyan JI.Trans Sulawesi Kec. Mananggu 20,000,000

156 Masjid AI-Magfirah Oesa Salilama Kecamatan Mananggu Kabupaten 15,000,000
Boalemo

157 Masjid Ar-Rayyan Oesa Salilama Kecamatan Mananggu Kabupaten 10,000,000
Boalemo

158 Masjid AI-Anshar Oesa Keramat Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10,000,000

159 Masjid Oesa Tangkobu Oesa Tangkobu Kec. Paguyaman Kab. Boalemo 5,000,000

160 Masjid AI-Ikhlas Oesa Tapadaa Kecamatan Botumoito Kabupaten 10,000,000
Boalemo

161 GPIG Imanuel Kaaruyan Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10,000,000



. HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

KEMASYARAKATAN
162 GMPU Anugrah Kaaruyan Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10,000,000

163 GPIG Baithani Tabulo Selatan Oesa Tabulo Selatan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10,000,000

164 GPPS Betel Kaaruyan Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10,000,000

165 GPOI Efata Kaaruyan Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10,000,000

166 Gereja Teodorus Katolik Oesa Kaaruyan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10.000,000

167 GPO I Tiberias Tabulo Oesa Tabulo Kec. Mananggu Kec. Boalemo 10,000,000

168 Gereja Advent Oesa Tabulo Selatan Kec. Mananggu Kab. Boalemo 10,000,000

169 Parisadha Hindu Dharma Indonesia (PHOI) Oesa Tri Rukun Kec. Wonosari Kab. Boalemo 20,000,000
Banjar Wonogiri

170 Masjid Kecamatan di Kabupaten Boalemo Kabupaten Boalemo 100.000.000

171 Mesjid Agung di Kabupaten Bone Bolango Kabupaten Bone Bolango 100,000,000

172 Masjid AI Ikhsan Oesa Tumbulilato Kec. Bone Raya 10,000,000

173 Masjid Allkhsan Oesa Molotabu Kec. Kabila Bone 10,000,000

174 Mushollah Nur Ali Os. Tupa Kec.Bulango Utara 15,000,000

175 Musholla Fastabiqul Khairaat Kel. Oluhuta Utara Kec.Kabila 15,000,000

176 Masjid Jami Allkhlas Os. Poowo Kec.Kabila 10,000,000

177 Masjid Jami Nurul Falah Os Bulotalangi Kec.Bulotalangu Timur 15,000,000

178 Masjid Nuruddin Os. Lamahu Kec. Bulango Selatan 20,000,000

179 Masjid AI Amin Os Botu Barani Kec Kabila Bone 20,000,000

180 Masjid Oarul Taqwa Os. Pelita Hijau Kec. Bone Pantai 20,000,000

181 Musholah MTs AI-Hidayah JI. Tutuwoto Oesa Bulotalangi Timur Kec. Bulango 20,000,000
Timur Kab. Bone Bolango

182 Musholah Jabal Nur JI. Trans Sulawesi Pantai Selatan Oesa Tombulilato 5,000,000
Kec. Bone Raya Kab. Bone Bolango

183 Masjid An-Nur Oesa Bondawuna Kec. Suwawa Selatan Kab. Bone 10,000,000
Bolango

184 Masjid Oesa Pel ita Hijau Oesa Pelita Hijau Kec. Bone Pantai Kab. Bone Bolango 10,000,000

185 Masjid Jami AI-Mukarramah Oesa Molintogupo Kec. Suwawa Selatan Kab. Bone 10,000,000
Bolango

186 Masjid Nida'ul Khairat Kel. Pauwo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 10,000,000

187 Masjid At-Tabiin JI. Thayeb M. Gobel Oesa Ayula Selatan Kab. Bone 50,000,000
Bolango

188 Masjid AI-Jama'ah Ousun Timbuolo TImur Kec. Botupingge Kab. Bone 50,000,000
Bolango

189 Musholah MTs AI-Hidayah JI. Tutuwoto Oesa Bulotalangi Timur Kec. Bulango 5,000,000
Timur Kab. Bone Bolango

190 Masjid An-Nur JI. Alwi Abdul Jalil Habibie Oesa Tumbihe Kab. Bone 10,000,000
Bolango

191 Masjid AI-Ashri Oesa Boludawa Kec. Suwawa Kab. Bone Bolango 10,000,000

192 Taman Pendidikan IImu AI-Our'an Madinatul Oesa Tanah Putih Kec. Botupingge Kab. Bone Bolango 10,000,000
Our'an

193 Gereja Protestan Indonesia Jemaat Kanaan JI. Makam Pahlawan Nani Wartabone Oesa Bube Kec. 10,000,000
Suwawa Suwawa Kab. Bone Bolango

194 Masjid AI-Magfirah Oesa Toto Selatan Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

195 Masjid AI-Munawwarah Oesa Pancuran Kec. Suwawa Selatan Kab. Bone 5,000,000
Bolango

196 Masjid AI-Iqra Oesa Talulobutu Kec. Tapa Kab. Bone Bolango 5,000,000

197 Masjid Hidayatullah JI. Sabes Oesa Bongoime Kec. Tilongkabila Kab. Bone 5,000,000
Bolango

198 Masjid AI-Arofah Oesa Toto Selatan Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

199 Masjid AI-Muhlisin Kel. Padengo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

200 Masjid AI-Mu'min Kel. Padengo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

201 Masjid AI-Fallah Kel. Paden go Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

(

t



HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

KEMASYARAKATAN
202 Masjid AI-Azhar Oesa Poowo Barat Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

203 Masjid At-Tau bah Oesa Tamboo Kec. Tilong Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

204 Masjid AI-Mubin Oesa Permata Kec. Tilong Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

205 Masjid AI-Ikhlas Oesa Tamboo Kec. Tilong Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

206 Masjid Istiqomah Oesa Oluhuta Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

207 Masjid Mafdah Oesa Tanggilingo Kec. Kabila Kab. Bone Bolango 5,000,000

208 Masjid AI-Munir Oesa Tunggulo Kec. Tilongkabila Kab. Bone Bolango 10,000,000

209 Masjid AI Misbah Kec. Tilongkabila Kab. Bone Bolango 15,000,000

210 Masjid AI Qaddiriah Kamalul Yaqin JI. Meranti Indah Oesa Bongoime Kec. Tilongkabila 10,000,000
Kab. Bone Bolango

211 Masjid Az-Zumar Oesa Tunggulo Kec. Tilongkabila Kab. Bone Bolango 20,000,000

212 Masjid AI Jama'ah Oesa Timbuolo Timur Kec. Botupingge Kab. Bonbol 50,000,000

213 Mesjid Kecamatan di Kab. Bone Bolango Kabupaten Bone Bolango 100,000,000

214 Mesjid Agung di Kabupaten Gorontalo Utara Kabupaten Gorontalo Utara 100,000,000

215 Masjid An Nur Os. Pinontoyonga Kec.Atinggola 25,000,000

216 Masjid AI Muqarrabin OS.Posono Kec.Atinggola 20,000,000

~17 Masjid AI Ikhlas Os Tumba Kec.Sumalata 15,000,000

218 Masjid Oesa Sembihingan Os Sembihingan Kec.Biawu 20,000,000

219 Masjid Nur lIahi Os Mebongo Kec.Sumalata 25,000,000

220 Masjid Nurul Haq OS.Oulukapa 10,000,000

221 Masjid Jabal Nur OS.Tanjung Karang, Kec.Tolito 15,000,000

222 GPOI Jemaat Eben Haezer Pulahenti Kec. Sumalata 25,000,000

223 Masjid An-Nur Satradar Oesa Jembatan Marah Kac. Tomilito Kab. Gorut 50,000,000

224 Masjid AI-Hidayah Oesa Hutakalo Kec. Sumalata Kab. Gorut 5,000,000

225 Masjid AI-Ikhlas Oesa Hutakalo Kec. Sumalata Kab. Gorut 5,000,000

226 Masjid AI-Maidah Oesa Hutakalo Kec. Sumalata Kab. Gorut 5,000,000

227 Masjid AI-Muhajirin Oesa Imana Kec. Atinggola Kab. Gorontalo Utara 10,000,000

228 Masjid Babul Jannah Oesa lIangata Barat Kec. Anggrek Kab. Gorontalo Utara 10,000,000

229 Masjid At-Tau bah Ousun Limututu Oesa Bulontio Timur Kec. Sumalata 10,000,000
Kab. Gorontalo Utara

230 Masjid AI-Mujahiddin Oesa Tolinggula Pantai Kab. Gorut 10,000,000

231 Masjid AI-Ikhlas Oesa Ombulodata Ousun 2 Kec. Kwandang Kab. Gorut 10,000,000

232 Masjid Kecamatan di Kabupaten Gorut Kabupaten Gorontalo Utara 100,000,000

233 Mesjid Agung di Kabupaten Pohuwato Kabupaten Pohuwato 100,000,000

234 Masjid AI Muhajirin Oesa Huyula Kec. Randangan 10,000,000

235 Masjid Sabilul Muhtadin Kec Marisa 15,000,000

236 Masjid AI Muhajirin Os Ayula Osn Mootinelo Kec.Randangan 25,000,000

237 Masjid Nuruddin Os Marisa Utara Kec.Marisa 15,000,000

238 Masjid Sabilunajah Os Manunggal Karya Kec.Randangan 15,000,000

239 Masjid AI Istiqomah Os.Telaga Biru Kec.Popayato 10,000,000

240 Masjid Allkhlas Os Limbula Kec.Wanggarasi 20,000,000

241 Masjid Jami An Nur OS Molosipat Kec.Popayato Barat 15,000,000

242 Masjid Baiturrahman Oesa Pentadu Kec. Paguat Kab. Pohuwato 15,000,000

243 Gereja Protestan Jemaat Anugerah Oudepo Os. Oudepo Kec.Patilanggio 15,000,000

244 Gereja Jemaat Antiokhia Os Sidorukun Kec.Randangan 15,000,000

....,-



HIBAH KEPADA PEMERINTAH, BADAN,
NO LEMBAGA DAN ORGANISASI ALAMAT PENERIMA JUMLAH (RP)

KEMASYARAKATAN
245 Gereja Imanuel Ds Banuroja Kec.Randangan 15,000,000

246 Parisadha Hindu Dharma Indonesia DS.Sari Murni Kec.Randangan 15,000,000

247 Gereja Pantekosta Jemaat Anugerah Ds.Karangetan Kec.Dengilo 15,000,000

248 Gereja Jemaat GKI Karangetang DS.Karagetang Kec.Dengiio 15,000,000

249 GPIG Jemaat Maranatha Karangetang DS.Karagetang Kec.Dengilo 15,000,000

250 Pura Dalem Ds Sari Murni Kec.Randagan 15,000,000

251 Masjid AI Hidayah Desa Bumbulan Kec. Paguat 15,000,000

252 Masjid Nurul Jannah Desa Kotamoputi Kec. Dengilo Kab. Pohuwato 10,000,000

253 Masjid Ar-Rahman Desa Padengo Kec. Duhiadaa Kab. Pohuwato 15,000,000

254 Masjid AI-Mujahidin Dusun Kapali Desa Hulawa Kec. Butulia Kab.Pohuwato 10,000,000

255 Mushollah At- Thaubah Desa Maleo Kecamatan Paguat Kab. Pohuwato 5,000,000

256 Masjid AI-Ikhlas Kec. Wanggarasi Kab. Pohuwato 10,000,000

257 Masjid AI-Istiqomah Desa Padengo Kec. Dengilo Kab. Pohuwato 10,000,000

258 Masjid Ar-Rahman Desa Pelambane Kec. Randangan Kab. Pohuwato 10,000,000

259 Masjid Kecamatan di Kab. Pohuwato Kabupaten Pohuwato 100,000,000

A J U M LA H ••••••..•••.• ~ ") 4,654,500,000

"'~o£ALOl
./ z'
. RUSLI H IBIE


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021

